

Każdy ma prawo być innym - rozmowy o tolerancji z okazji Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci

Wraz z początkiem naszego spotkania, przybliżyliśmy pokrótce ideę oraz genezę obchodów Międzynarodowego Dnia Książki. Od 1967 roku bowiem, każde państwo obejmuje nad tym świętem patronat. W tym roku przypadł on w udziale Grecji, która odpowiedzialna była za stworzenie hasła przewodniego oraz plakatu promującego wydarzenie. I tak oto motywem przewodnim tegorocznych obchodów został zwrot: „Jestem książką, czytaj mnie”.

W myśl tej sentencji, postanowiliśmy przeczytać naszym gościom baśń autora, któremu poświęcone jest to czytelnicze święto. Wybór padł na „Brzydkie kaczątko”. Treść utworu została przedstawiona za pomocą teatrzyku obrazkowego *kamishibai*. Dzieci z uwagą wysłuchały opowieści o odrzuconym i nieszczęśliwym małym kaczątku, które z biegiem czasu przeistoczyło się w pięknego łabędzia. Następnie, wspólnie zastanowiliśmy się nad tym, w jaki sposób można było pomóc bezbronnemu bohaterowi, oceniliśmy również postawy innych ptaków i rozmawialiśmy o tym, co mogły zrobić inaczej, aby porzucone kaczątko mogło poczuć się choć trochę lepiej. Warto zaznaczyć, iż odpowiedzi uczniów były niezwykle dojrzałe i mądre. Mamy pewność, iż w takiej grupie każde kaczątko mogłoby liczyć na wsparcie, akceptację oraz pomoc.

Dzieci wzięły także udział w zabawie integracyjnej. Każde z uczestników stojące w utworzonym kole miało za zadanie powiedzieć jedną miłą rzecz dotyczącą kolegi lub koleżanki będącej obok. Wszyscy znakomicie poradzi sobie z tą aktywnością i mogli usłyszeć kilka dobrych i ciepłych słów o sobie. Uczniom spodobała się również gra w głuchy telefon, która polegała na przekazaniu sobie szeptem hasła, które brzmiało: „Każdy ma prawo być inny”. Na zakończenie nasi goście stworzyli drzewko tolerancji, które zostało wypełnione hasłami kojarzącymi im się właśnie ze słowem „tolerancja”. Z tą zabawą również nie mieli najmniejszych problemów.

Wszystkim dzieciom – tym, które nas odwiedziły oraz pozostałym uczniom, przedszkolakom i każdemu z osobna, życzymy, aby mogły żyć w świecie pełnym dobra, akceptacji i aby nasze drzewko tolerancji w dalszym ciągu rozgałęziało się, rozwijało i docierało do wszystkich zakątków świata. Serdecznie zapraszamy również do odwiedzin w naszej bibliotece!

